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Lampiran 1     Lembar kisi- kisi Kuesioner Penelitian 

No Variabel  Materi soal item Jumla

h soal 

Kunci 

jawaban 

1 Manajemen 

asma oleh 

ibu 

1. pengendalian asma 

a.pengetahuan 

b.  monitor 

c. menghindari faktor 

resiko 

d. pengobatan medis 

jangka panjang 

e. metode pengobatan 

alternative 

f. terapi penanganan 

terhadap gejala 

g.  pemeriksaan teratur 

 

2. pencegahan 

a. mengontrol alergen did 

alam dan diluar ruangan 

b. mengontrol polusi udara 

didalam dan diluar 

ruangan 

 

1 

2,14 

3,4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8,9,10,

11,15 

 

12 

 

13 

 

 

 

1 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

5 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

Ya 

Ya ,Ya 

Ya 

 

Ya 

 

Ya  

 

Ya  

 

Ya  

 

 

Ya  

 

Ya  

Jumlah  15 
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Lampiran 2     Lembar Kuesioner Manajemen Asma oleh Ibu dirumah  

Kuisioner penelitian 

 

Kuisioner Manajemen Asma oleh Ibu di Rumah terhadap Frekuensi 

Kekambuhan Serangan Asma pada  Anak Di Wajak 

 

No kuisioner (diisi peneliti)  : 

Inisial Responden   : 

Usia ibu     : 

Pekerjaan ibu     : 

Pendidikan ibu   : 

Jenis kelamin anak    : L/P   

Lama  anak menderita asma   : 

 

 * : coret yang tidak perlu 
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Kuisioner Manajemen Asma oleh Ibu di Rumah terhadap Frekuensi 

Kekambuhan  Asma pada Anak 

 

No Manajemen Jawaban 

Ya Tidak 

1.  Ibu  mengetahui faktor pencetus kekambuhan serangan 

asma pada anak  

  

2. Ibu  meluangkan waktu untuk  anak  dalam melakukan 

kontrol asma ke pelayanan kesehatan walau  sedang tidak 

sakit 

  

3 Ibu mencegah  kekambuhan serangan asma pada anak 

dengan menghindarkan faktor-faktor penyebab serangan 

asma pada anak 

  

4 Ibu mengingatkan anak agar selalu menjaga diri dari faktor 

pencetus kekambuhan asmanya 

  

5 Ibu mengerti  pengobatan untuk anak  dan apa saja yang 

dibutuhkan oleh anak 

  

6 Ibu  biasa melakukan alternative pengobatan lain kepada 

anak selain obat-obatan 

  

7 Ibu mengetahui apa saja yang dibutuhkan jika serangan 

asma pada anak kambuh 

  

8 Ketika memasak ibu  tidak menggunakan  bahan 

penyedap,pengawet,pewarna makanan untuk anak 
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9 Ibu  tidak pernah memasak apa yang menjadi makanan 

pantangan anak 

  

10 Ibu tidak melarang anak dalam berolahraga   

11 ibu membantu anak dalam mematuhi saran tenaga 

kesehatan dalam setiap kunjungan kontrol asma 

  

12 ibu melakukan  kontrol lingkungan dirumah dengan 

menjaga agar lingkungan bersih dan nyaman untuk anak  

  

13 Ibu melarang apabila ada orang lain yang merokok 

disekitar anak 

  

14 Ibu  mengerti dan memahami gejala awal dari asma pada 

anak  

  

15 Ibu  membantu dan mendukung anak dalam perawatan 

asmanya tanpa paksaan dari siapapun 
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Lampiran 3     Lembar Kuesioner Frekuensi Kekambuhan Serangan 

 

1. Dalam 1 bulan terakhir berapa kali asma anak kambuh? 

1.(1 sampai 4 kali dalam 1 bulan) 

2.(5 sampai 8 kali dalam 1 bulan) 

3.(lebih dari 9 kali dalam 1 bulan) 

2. Berapa lama   serangan asma pada anak? 

1.(kurang dari 1 minggu) 

2.(lebih dari 1 minggu) 

3.(tidak ada periode bebas serangan) 

 

3. Apakah serangannya menganggu waktu tidur dan istirahat anak? 

1.(tidak terganggu) 

2.(sering terganggu) 

3.(sangat terganggu) 

4. Apakah ada kelainan fisik diluar serangan? 

1.(tidak ditemukan kelainan) 

2.(ditemukan kelainan) 

3.(tidak pernah normal) 

5. Apakah terdengar suara wheezing(ngik-ngik) pada saat asma kambuh? 

1.(sedang) 

2.(nyaring) 

3.(sangat  nyaring) 
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Lampiran 4     Hasil Uji Validitas 

 
  

Correlations

.772*

.025

8

.823*

.012

8

.823*

.012

8

.772*

.025

8

.966**

.000

8

.757*

.030

8

.823*

.012

8

.772*

.025

8

.823*

.012

8

.823*

.012

8

.757*

.030

8

.772*

.025

8

.966**

.000

8

.802*

.017

8

.802*

.017

8

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

ma1

ma2

ma3

ma4

ma5

ma6

ma7

ma8

ma9

ma10

ma11

ma12

ma13

ma14

ma15

TMA

Correlation is signif icant at the 0.01 level

(2-tailed).

**. 

Correlation is signif icant at the 0.05 level (2-tailed).*. 

Correlations

.748*

.033

8

.946**

.000

8

.878**

.004

8

.946**

.000

8

.756*

.030

8

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation

Sig. (2-tailed)

N

f 1

f 2

f 3

f 4

f 5

TF

Correlation is signif icant at the 0.05 level (2-tailed).*. 

Correlation is signif icant at the 0.01 level

(2-tailed).

**. 
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Lampiran 5     Hasil Uji Reliabilitas 

 

 

 
 
Reliability 

 

 

 

Reliability Statistics

.964 15

Cronbach's

Alpha N of  Items

Item Statistics

.75 .463 8

.75 .463 8

.75 .463 8

.75 .463 8

.63 .518 8

.50 .535 8

.75 .463 8

.75 .463 8

.75 .463 8

.75 .463 8

.50 .535 8

.75 .463 8

.63 .518 8

.50 .535 8

.50 .535 8

ma1

ma2

ma3

ma4

ma5

ma6

ma7

ma8

ma9

ma10

ma11

ma12

ma13

ma14

ma15

Mean Std. Dev iation N

Scale Statistics

10.00 36.000 6.000 15

Mean Variance Std. Deviation N of Items

Reliability Statistics

.903 5

Cronbach's

Alpha N of  Items

Item Statistics

1.38 .518 8

1.25 .463 8

1.38 .518 8

1.25 .463 8

1.50 .535 8

f 1

f 2

f 3

f 4

f 5

Mean Std. Dev iation N

Scale Statistics

6.75 4.500 2.121 5

Mean Variance Std. Deviation N of Items
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Case Processing Summary 

 Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent 

nilai_manajemen * 

nilai_kekambuhan 
30 100.0% 0 .0% 30 100.0% 

 
 

 

 

 

 

Lampiran 6     Hasil Uji Korelasi 

Correlations 

   

nilai_manajemen 

nilai_kekambuha

n 

Spearman's rho nilai_manajemen Correlation Coefficient 1.000 -.438
*
 

Sig. (2-tailed) . .016 

N 30 30 

nilai_kekambuhan Correlation Coefficient -.438
*
 1.000 

Sig. (2-tailed) .016 . 

N 30 30 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).   
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Lampiran 7     Kelaikan Etik 
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Lampiran 8     Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 10    Curiculum Vitae 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP  

 

 

 

Nama Lengkap  : Sofura Mutiara Noersyam 

TTL                              : Malang, 01-Maret-1994 

Alamat                          : RT.01/ RW.12  

  Ds. Wajak, Kec/Kab. Malang 

Email  : sofura.mutiara@ymail.com 

HP  : 088805756141 

Jenis Kelamin  : Perempuan 

Kewarganegaraan  : Indonesia 

 

 

 

 

Riwayat Pendidikan 

Formal 

Nama Instansi Jurusan Tahun 

TK Al-Hidayah  1999-2000 

SDN Wajak 01  2000-2006 

SMPN 1 Malang  2000-2009 

SMAN 1 Turen IPA 2009-2012 

Universitas Brawijaya Ilmu Keperawatan 2012-Sekarang 

Informal 

- 

 

Pengalaman Organisasi  

Jabatan Nama Organisasi Tahun 

Staf  Litbang LPM LPM FKUB 2014 

 

Hasil Karya ilmiah 

- 

 

Prestasi : 

- 
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Lampiran 11    Pernyataan Keaslian Tulisan 

PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN 

 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini : 

 Nama  : Sofura Mutiara Noersyam 

 NIM  : 125070200111044 

 Program Studi : Ilmu Keperawatan Fakultas Kedokteran Universitas 

Brawijaya 

 Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Tugas Akhir yang saya tulis ini 

benar-benar hasil karya saya sendiri, bukan merupakan pengambil-alihan tulisan 

atau pikiran orang lain yang saya akui sebagai tulisan atau pikiran saya sendiri. 

Apabila di kemudian hari dapat dibuktikan bahwa Tugas Akhir ini adalah hasil 

jiplakan, maka saya bersedia menerima sanksi atas perbuatan tersebut. 

 

Malang, Mei 2016 

Yang membuat pernyataan, 

 

 

Sofura Mutiara Noersyam 

   NIM. 125070200111044 
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Lampiran 12    Form Konsultasi Dosen Pembimbing 
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